
 
Protokół nr XLI/22 

z XLI Sesji Rady Powiatu Częstochowskiego 
odbytej w dniu 3 listopada 2022 roku  

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Częstochowie   

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Kubat o godz. 10:00 otworzył obrady XLI Sesji 

witając radnych i gości.  

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady A. Kubat oświadczył, że w posiedzeniu uczestniczy 23 radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 25 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Radni nieobecni: 

 Grzegorz Dyner 

 Henryk Kasiura 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że radni otrzymali porządek obrad wraz z 

zawiadomieniem o sesji za pośrednictwem systemu eSesja. Zapytał, czy są uwagi i 

propozycje zmian.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie porządek 

obrad. 

 

Rada Powiatu w obecności 23 radnych: jednomyślnie 23 głosami „za” przyjęła porządek 

obrad. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad XLI Sesji i powitanie.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.   

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Powołanie komisji uchwał i wniosków. 

6. Informacja z działalności Starosty i Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Częstochowskiego na lata 2022 – 2028. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2022 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie z dróg pojazdów i 

przechowywanie usuniętych pojazdów oraz wysokości kosztów w przypadku 

odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat 

rocznych z tytułu trwałego zarządu nieruchomościami ustanowionego na rzecz Domu 

Dziecka w Chorzenicach, Domu dla Dzieci „Słoneczny” w Chorzenicach i Centrum 

Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Chorzenicach. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat 

rocznych z tytułu trwałego zarządu nieruchomością ustanowionego na rzecz Liceum 

Ogólnokształcącego w Kamienicy Polskiej. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat 

rocznych z tytułu trwałego zarządu nieruchomością ustanowionego na rzecz Domu 

Pomocy Społecznej w Lelowie. 

 



 2 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat 

rocznych z tytułu trwałego zarządu nieruchomościami ustanowionego na rzecz Domu 

Pomocy Społecznej w Turowie. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego Programu współpracy Powiatu 

Częstochowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2023. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie stanowiska w zakresie kontraktu z Narodowym 

Funduszem Zdrowia na realizację badań endoskopowych przewodu pokarmowego dla 

Szpitala im. Rudolfa Weigla w Blachowni. 

16. Informacja o realizacji zadań oświatowych powiatu częstochowskiego za rok szkolny 

2021/2022. 

17. Informacja Przewodniczącego Rady o oświadczeniach majątkowych radnych za 2021 

rok. 

18. Informacja Starosty Częstochowskiego o oświadczeniach  majątkowych pracowników 

starostwa i powiatowych jednostek organizacyjnych za 2021 rok. 

19. Korespondencja Rady Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

20. Wnioski i oświadczenia radnych; komunikaty.  

21. Zamknięcie obrad XLI Sesji. 

 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że protokół nr XL/22 z sesji w dniu  

29 września 2022 roku był udostępniony w Biurze Rady oraz w systemie eSesja, a także 

został wyłożony przed niniejszą sesją. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, czy są uwagi do protokołu. W związku z ich 

brakiem poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu w obecności 23 radnych jednomyślnie: 23 głosami „za” przyjęła protokół nr 

XL/22. 

 

Ad. 5 

Na wniosek Przewodniczącego Rady w uzgodnieniu z klubami radnych do Komisji Uchwał  

i Wniosków zaproponowano radnych: 

1. Adam Jaruga 

2. Elżbieta Łągiewka  

 

Rada Powiatu w obecności 23 radnych jednomyślnie: 23 głosami „za” powołała Komisję 

Uchwał i Wniosków w ww. składzie. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  

 

Ad. 6  

Starosta K. Smela przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres 

międzysesyjny od dnia 29 września 2022 roku omawiając zagadnienia omawiane na 

posiedzeniach Zarządu, w tym podjęte uchwały oraz zadania realizowane przez poszczególne 

wydziały Starostwa i inne jednostki organizacyjne powiatu. Szerzej omówił nw. kwestie: 

 wniosek spółki Scanmed dotyczący zmniejszania czynszu dzierżawnego szpitala 

Blachownia (Zarząd jeszcze odpowiedzi nie udzielił);  

 stopień zabezpieczenia jednostek organizacyjnych powiatu w ciepło i energię 

elektryczną (na rok bieżący jednostki są zabezpieczone. Nie wiadomo, co z 

I kwartałem przyszłego roku); 
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 remont parteru budynku Starostwa Powiatowego (są problemy z dotrzymaniem 

terminów; na inne remonty wnioskowane przez jednostki na 2023 na razie nie ma 

środków); 

 organizacja i funkcjonowanie transportu zbiorowego, który od nowego roku pojawi 

się w nowej formule (jest planowana budowa partnerstwa między powiatem a 

gminami celem uzyskania lepszych wyników finansowych. Niestety fundusz dopłat 

autobusowych został zmniejszony w województwie śląskim o 3 mln zł  i są obawy, że 

powiat się na nie załapie; 

 wniosek gminy Rędziny o współfinansowanie zadania polegającego na 

zagospodarowaniu terenu oraz remoncie brzegów i skarp stawu wraz z budową 

chodnika w m. Kościelec (powiat nie ma na to środków); 

 zadania realizowane przez wydział Gospodarki Nieruchomościami Skarbu Państwa, 

w tym realizacja scaleń gruntów mająca istotny wpływ na inwestycje drogowe;  

 zadania drogowe: realizacja, plany, wnioski, odbiory (ostatni odbiór odbył się w 

Starczy, następny odbędzie się w gminie Janów), finanse, przetargi (jest problem ze 

zbilansowaniem inwestycji drogowych i zimowego utrzymania dróg);  

 konstrukcja budżetu na rok 2023 (zmniejszenie udziału w podatkach PIT o ponad  

1 mln zł, zmniejszenie części równoważącej subwencji ogólnej o ponad 2 mln zł, 

zmniejszenie dochodów z opłat komunikacyjnych o ponad 1 mln zł z uwagi na ulgi, 

zwiększenie stóp procentowych obligacji i kredytów, zwiększenie płacy minimalnej 

pociągającej za sobą podwyżki dla pozostałej części załogi); 

 nowe zadanie z zakresu zarządzania kryzysowego w związku z napiętą sytuacją na 

świecie - rozszerzone dyżury; 

 współudział samorządów w budowie dróg powiatowych (póki co tylko 4 gminy 

zadeklarowały zobowiązania: Konopiska, Kłomnice, Mstów, Mykanów);  

 wyrównanie rządowe w wys. 6 milionów (przechodzi na rok następny, mimo zakus 

na ich wykorzystanie w rb.); 

 kwestia dalszego przyjmowania uchodźców z Ukrainy.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Rada Powiatu przyjęła do wiadomości informację z działalności Zarządu w okresie 

międzysesyjnym.  

 

Ad. 7 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2022 – 2028 został 

radnym udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. 

Nadmienił, że wszystkie projekty uchwał są upublicznione na stronie internetowej powiatu i 

w BIP.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XLI/287/2022 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2022 – 2028: jednomyślnie 23 głosami „za”. 

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  
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Ad. 8 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie powiatu częstochowskiego na 2022 rok został radnym udostępniony w systemie  

eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i 

zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XLI/288/2022 w sprawie zmian w budżecie powiatu 

częstochowskiego na 2022 rok: jednomyślnie 22 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 

4 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za usuwanie z dróg pojazdów i przechowywanie usuniętych pojazdów oraz 

wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu 

został radnym udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XLI/289/2022 w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

usuwanie z dróg pojazdów i przechowywanie usuniętych pojazdów oraz wysokości kosztów w 

przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu: jednomyślnie 22 głosami 

„za”. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu nieruchomościami 

ustanowionego na rzecz Domu Dziecka w Chorzenicach, Domu dla Dzieci „Słoneczny” 

w Chorzenicach i Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Chorzenicach został radnym udostępniony w systemie eSesja i 

zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XLI/290/2022 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 

bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu nieruchomościami ustanowionego na 

rzecz Domu Dziecka w Chorzenicach, Domu dla Dzieci „Słoneczny” w Chorzenicach 

i Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych 

w Chorzenicach: jednomyślnie 22 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do 

niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  
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Ad. 11 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu nieruchomościami 

ustanowionego na rzecz Liceum Ogólnokształcącego w Kamienicy Polskiej został radnym 

udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XLI/291/2022 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 

bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu nieruchomościami ustanowionego na 

rzecz Liceum Ogólnokształcącego w Kamienicy Polskiej: jednomyślnie 23 głosami „za”. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 12 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu nieruchomościami 

ustanowionego na rzecz Domu Pomocy Społecznej w Lelowie został radnym udostępniony w 

systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są 

uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XLI/292/2022 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 

bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu nieruchomościami ustanowionego na 

rzecz Domu Pomocy Społecznej w Lelowie: jednomyślnie 23 głosami „za”. Uchwała stanowi 

załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 13 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu nieruchomościami 

ustanowionego na rzecz Domu Pomocy Społecznej w Turowie został radnym udostępniony w 

systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są 

uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XLI/293/2022 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 

bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu nieruchomościami ustanowionego na 

rzecz Domu Pomocy Społecznej w Turowie: jednomyślnie 23 głosami „za”. Uchwała stanowi 

załącznik nr 9  do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 14 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

rocznego Programu współpracy Powiatu Częstochowskiego z organizacjami pozarządowymi  
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oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023 został radnym 

udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XLI/294/2022 w sprawie przyjęcia rocznego Programu 

współpracy Powiatu Częstochowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023: jednomyślnie 23 głosami „za”. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10  do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 15 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie stanowiska 

w zakresie kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia na realizację badań endoskopowych 

przewodu pokarmowego dla Szpitala im. Rudolfa Weigla w Blachowni został radnym 

udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XLI/295/2022 w sprawie stanowiska w zakresie kontraktu 

z Narodowym Funduszem Zdrowia na realizację badań endoskopowych przewodu 

pokarmowego dla Szpitala im. Rudolfa Weigla w Blachowni: jednomyślnie 23 głosami „za”. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11  do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 16 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że informacja o stanie realizacji zadań 

oświatowych powiatu częstochowskiego za rok szkolny 2021/2022 została radnym 

przekazana w materiałach sesyjnych za pośrednictwem systemu eSesja. Informacja została 

zaakceptowana przez komisję merytoryczną.  

 

Rada Powiatu przyjęła do wiadomości informację o stanie realizacji zadań oświatowych. 

Informacja stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 17 

Przewodniczący Rady A. Kubat przedstawił informację o oświadczeniach majątkowych 

radnych za 2021 rok. Wszyscy radni złożyli oświadczenia majątkowe w ustawowym terminie. 

W wyniku analizy danych zawartych w oświadczeniach nie stwierdzono nieprawidłowości 

oraz niezgodności. Informacja stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

Rada Powiatu przyjęła do wiadomości ww. informację. 

 

Ad. 18 

Starosta K. Smela przedstawił informację o oświadczeniach majątkowych członków 

zarządu, skarbnika i sekretarza powiatu oraz kierowników jednostek organizacyjnych i innych 

osób wydających decyzje administracyjne za 2021 rok. W wyniku analizy danych zawartych  
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w oświadczeniach nie stwierdzono nieprawidłowości oraz niezgodności. Informacja stanowi 

załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

Rada Powiatu przyjęła do wiadomości ww. informację.  

 

Ad. 19 

Przewodniczący Rady A. Kubat przedstawił korespondencję, która wpłynęła do Rady w 

okresie od ostatniej sesji tj. od 29 września 2022 roku informując, że poszczególne 

dokumenty pozostają do wglądu w Biurze Rady. Wykaz stanowi załącznik nr 15 do 

niniejszego protokołu. Następnie odczytał podziękowanie od starosty powiatu bodeńskiego za 

organizację wizyty delegacji niemieckiej oraz ciepłe przyjęcie. Podziękowania należą się w 

głównej mierze staroście częstochowskiemu. 

 

Ad. 20 

Starosta K. Smela zaprosił radnych na mszę świętą w rocznicę odzyskania przez Polskę 

niepodległości -  6 listopada br. godz. 11:30 kościół pw. Św. Walentego w Konopiskach. 

Wyraził przy tym uznanie dla poziomu orkiestr powiatowych.  

 

Radny A. Jaruga zaprosił radnych na uroczystość 100-Lecia Szkoły w Koninie -   25 

listopada br. godz. 12:00.  

 

Ad. 21 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 10:54 zamknął 

obrady XLI Sesji Rady Powiatu.  

 
 Sesja była transmitowana i utrwalana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są  

udostępnione w BIP i na stronie internetowej powiatu. Płyta CD z nagraniem audio stanowi załącznik nr 16  
do niniejszego protokołu. 

 Transkrypcja stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

 Raport z głosowań stanowi załącznik nr 18  do niniejszego protokołu. 

 

 

Protokół sporządziła Iwona Ciniewska   

 

 


